
MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO L DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 062/2023-PE 
Processo Administrativo N° 069/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOÃO VIEIRA DE SOLiZA NETO 

Data de Publicação: 28/12/2023 09:21:32 

TOTAL DO PROCESSO: 337.483,70 

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 46.385.061/0001-15 	 191.039,30 

LOTE 2 
	

Quant.: 1 	 Num: 055 
	

Lance: 37.198,90 	 Total: 37.198,90 

Item: 1 
	

Unidade: PACOTE 
	

Marca: ITALAC 	 Modelo: ITALAC 

Descrição: ACHOCOLATADO EM P0 400G. Açúcar, cacau em pó, maltoiextrina, sal, vitaminas (A, D3, BI, 132, 133, 
135, 136, 137, 139, 1312), minerais (ferro e zinco), emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Alérgicos: contém derivado 
de soja, pode conter derivado de leite e não contém glútén. Pacote contendo 400g. 

Quantidade: 1.450 	Vai. Rei'.: 10,96 	 Valor Unit.: 4,806 

Item: 2 	Unidade: QUILO 	Marca: VIA LACTÉA 	 Modelo: VIA LACTÉA 

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO 1KG.Composiçãoaçúcar, cacau, soro deleite, aroma natural de 
chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de 
validade, peso liquido, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalagem 
1.0 quilograma (kg).NAL DE NORMAS E PADROES 1 PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM 1.0 
QUILOGRAMAS. 

Quantidade: 2.860 	Vai. Ref.: 24,19 	 Valor Unit.: 10,57 	 Total Item: 30.230,20 

LOTE 6 	Quant.: 1 	 Num: 026 	Lance: 29.160,00 	 Total: 29.160,00 

Item: 1 	Unidade: LATA 	 Marca: DANONE 	 Modelo: DANONE 

Descrição: FÓRMULA INFANTIL A BASE DE SOJA PARA LACTANTESDE O A 6 MESES. Fórmula infantil a base de 
soja de origem vegetal para lactantes de O a 6 meses, à base de proteína isolada de soja, isenta de lactose e sacarose, 
enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos, atendendo as recomendações do CODEX 
Alimentarius FAO/OMS. Embalagem contendo 400 gramas, com no mínimo de 80% do prazo de validade. 

Quantidade: 600 	 Vai. Ref.: 72,68 	 Valor Unit.:: 48,60 	 Total Item: 29.160,00 

LOTE 12 	Quant.: 1 
	

Num: 062 	Lance: 32.505,00 	 Total: 32.505,00 

Item: 1 	Unidade: QUILO 	Marca: EBA PESCADOS 	 Modelo: EBA PESCADOS 

Descrição: PEIXE FRESCO; PREÇO POR QUILO. Peixe in natura, pescado, com cor, cheiro e sabor próprios, sem 
manchas esverdeadas ou parasitas. - acondicionado em saco plástico ccm carimbo de inspeção e validade mínima de 
6 (Seis) meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão etar de acordo com a legislação vigente, em 
especial de acordo com as portarias do ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, dipoa n. 304 de 22/04/96 e n. 
145 de 22/04/98 e da resolução anvisa n. 105 de 19/05/99. a rotulagem do pescado congelado comercializado deve 
atender à instrução normativa mapa n. 22 de 24/11/05, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome 
do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. 

Quantidade: 1.650 	Vai. Rei'.: 20,95 	 Valor Unit, 19,70 	 Total item: 32.505,00 

Quant.: 1 	 Num: 023 	Lance: 92.175,4 	 Total: 92.175,40 

Unidade: PACOTE 	Marca: ITAMBÉ 
	

Modelo: ITAMBÉ 

Descrição: QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO IOOG. Embalagem contendo lOOg, com identificação do produto, 
marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá er registro no ministério da agricultura e/ou 
ministério da saúde. 

Total Item: 6.968,70 

LOTE 16 

Item: 1 

Gerado em: 11/01/2024 15:35:41 1 de 3 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Quantidade: 1.040 
	

Vai. Ref.: 14,86 	 Valor Unit.: 12,88 
	

Total Item: 13.395,20 

Item: 2 	Unidade: QUILO 	Marca: SEARA 	 Modelo: SEARA 

Descrição: PRESUNTO DE PERU PRÉ-COZIDO. A carne deve ser firmee úmida, mas não molhada, a gordura deve 
ser branca a castanho-claro, sem manchas amarelas ou verdes, a embalégem do produto deve conter registro da data 
de fabricação, peso e validade estampada no rótulo, 1 kg. 

Quantidade: 690 	 Vai. Ref.: 26,85 	 Valor Unit.: 23,27 

Item: 3 	Unidade: QUILO 	Marca: SERVE BEM 	 Modelo: SERVE BEM 

Descrição: MUÇARELA FATIADO. Queijo muçarela, transportado e con4rvado em temperatura não superior 8°C, 
embalado em plástico inviolável, selado a vácuo, com validade mínima de 02 meses e 4 dias na data da entrega. 

Quantidade: 1.180 	Vai. Ref.: 35,41 
	

Valor Unit.: 30,70 	 Total Item: 36.226,00 

Item: 4 	Unidade: QUILO 	Marca: DUBOI 	 1 	Modelo: DUBOI 

Descrição: APRESUNTADO FATIADO. Apresuntado fatiado, composiçã carne suína pré- cozida, temperatura 
conservação O A 4°C, prazo validade 90 dias. 

Quantidade: 890 	 Vai. Ref.: 24,79 	 Valor Unit.: 21,49 	 Total Item: 19.126,10 

Item: 5 	Unidade: UNIDAD 	Marca: FORTBOI 	 1 	 Modelo: FORTBOI 

Descrição: MORTADELA DE FRANGO, PEQUENA, RESFRIADA, PACdTES DE 500G. Embalados em sacos plásticos 
a vácuo; deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, data de validade de no mínimo três meses a contar 
da data de entrega da mercadoria. 

Quantidade: 580 	 Vai. Ref.: 14,63 	 Valor Unit.:12,71 	 Total Item: 7.371,80 

Total Item: 16.056,30 

43.458.048/0001-50 	 129.974,40 ASSOCIACAO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA 
FAMILIAR - APAF  

LOTE 13 	Quant.: 1 	 Num: 057 Lance: 129.974,40 	 Total: 129.974,40 

Item: 1 	Unidade: QUILO 
	

Marca: itafruit 	 Modelo: polpa 

Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR CAJU - 1KG. Sabor Cajú, produto não fermentado, não alcoólico, não contém 
glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado 
sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada 
conforme legislação vigente. 

Quantidade: 3.980 	Vai. Ref.: 16,76 	 Valor Unit.:1  7,20 	 Total Item: 28.656,00 

Item: 2 	Unidade: QUILO 	Marca: itafruit 	 1 	Modelo: polpa 

Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR MANGA KG. Ingredientes básicos: polpa de manga., produto não fermentado, 
não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. Embalagem primária 
saco plástico de polietileno atóxico, deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, Registro no Ministério da 
Agricultura com rotulagem de acordo com as normas da ANVISA, com vI idade mínima de 120 dias da data da entrega 
do produto. Embalagem contendo 1000g (kg). 

Quantidade: 3.420 	Vai. Ref.: 13,03 

Item: 3 	Unidade: QUILO 	Marca: itafruit 	 Modelo: polpa 

Descrição: POLPA DE FRUTA- SABOR MARACUJÁ, 1KG. Sabor Maraqujá, produto não fermentado, não alcoólico, 
não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e 
transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 
1kg, rotulada conforme legislação vigente. 

Quantidade: 3.870 	Vai. Ref.: 18,14 	 Valor Unit.; 12,32 
	

Total Item: 47.678,40 

Item: 4 	Unidade: QUILO 
	

Marca: itafruit 	 Modelo: polpa 

Valor Unit.: 7,20 	 Total Item: 24.624,00 

Gerado em: 11/01/2024 15:35:41 2 de 3 



MEMBRO DE APOIO PE UNES 

cPAL 

Paginas 

\.. C.Pi - 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Descrição: POLPA DE GOIABA, 1 000G. Sabor Goiaba, produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e 
sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto ceverá ser congelado e transportado sob 
refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a eïibalagem deverá ser de 1kg, rotulada 
conforme legislação vigente. 

Quantidade: 4.030 	Vai. Ref.: 14,53 	 Valor Unit.: 7,20 
	

Total Item: 29.016,00 

U.S DA CRUZ NETO ME 847.94710001 -42 	 16.470,00 

Num: 070 	Lance: 16.470,00 	 Total: 16.470,00 LOTE 17 	Quant.: 1 

Item: 1 	Unidade: QUILO 	Marca: ENGENHO LUIZ 	 Modelo: 

Descrição: RAPADURA 1KG. Tablete doce de cana de açúcar natural, produto sólido obtido pela concentração a 
quente do caldo de cana. ingredientes básicos água e melaço de cana. fabricado com matéria prima não fermentada, 
isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. isentosde essências, corantes naturais ou artificiais, 
conservadores e edulcorantes. embalado individual e acondicionados em pacote plástico 1 k do produto, contendo 
informações básicas de fabricação e prazo de validade. 

Quantidade: 2.250 	Vai. Ref.: 10,41 	 Valor Unit.:7,32 
	

Total Item: 16.470,00 

?PR20EIRO:  JOÓ VIEIRA DE SOUZA NETO 

(a v./& AI" ' ', I7J1ZLij4 	j?frt/i  
APOIO HAWANAGILA ARAUJO B'ZERRA 

Gerado em: 11/01/2024 15:35:41 3 de 3 


